et item: *Ideo dilexi mandata tua super auro et topazion. Fratres<sup>a)</sup>* ib. 127.  
*cohortans, vultu hilaris<sup>b)</sup>* et letus facie monebat<sup>c)</sup>, Ps. 94, 1. 2. dicens: *Venite,*  
*exultemus Domino<sup>d)</sup>*, *iubilemus Deo salutari nostro. Preoccupemus fa-*  
*ciem eius in confessione et in psalmis iubilemus ei. Venite, adoremus* ib. 6.  
*et procidamus ante Dominum* ib. 7. *<et<sup>e)</sup> ploremus ante Deum>*, *qui fecit nos,*  
*quia ipse est Dominus Deus<sup>f)</sup> noster. Operi piissimo corde et corpore*  
*vacans, memorabat<sup>g)</sup> sanctum Paulum dixisse, si <quis<sup>h)</sup>>* non la-  
borasset, panem sine periculo non potuisset sumere. Et requirens in-  
stituta sanctorum patrum, inter multas collationes precipue sancti  
Ysaac abbatis<sup>i)</sup> doctrinam meditans, pro Christi dilectione se coartavit  
et crucem domini nostri Iesu Christi non erubuit<sup>k)</sup>, sed portavit.  
Semper<sup>l)</sup> habens profunde humilitatis inconcussa fundamina, ab omni Cass. Coll. IX, 3.  
lubricae impulsationis<sup>m)</sup> incursu animum inhibuit et ita paulatim  
ex contemplatione divina ac spiritali intuitu meruit sublimari.  
Sollicitudine<sup>n)</sup> rerum carnalium preter certas necessitatis<sup>o)</sup> generaliter  
abscidit et nullius<sup>p)</sup> negotii causaeve<sup>q)</sup> non solum curam, sed nec<sup>r)</sup>  
memoriam quidem<sup>s)</sup> penitus admisit. Detractionem, vaniloquia seu  
multiloquia, scurilitatis<sup>t)</sup> pariter amputavit, sciens illud, quod sibi  
quomodo religionis ordo convexerat, hoc aliis utile fore impleri,  
quicquid scilicet ipse a pubertinis<sup>u)</sup> ad senilem etatem perduxerat.  
Nec prorsus, quamvis fesis<sup>v)</sup> artibus, paciebatur finiri<sup>w)</sup> psallentium  
quod cunctis in commune<sup>x)</sup>, vocis tuba civitate canente atque salutifera  
Domini precepta personante, proficeret in augmentum.

19.) Obiit ergo<sup>y)</sup> circiter 120 annos<sup>z)</sup>, 5. Kalendas Febroarias,  
plenus etate corporis et decore religionis. Nec<sup>aa)</sup> oculis caligavit nec<sup>aa)</sup>  
dencium<sup>bb)</sup> dampna sensit, memorie<sup>cc)</sup> vigorem tenacitatem retinens, et<sup>dd)</sup>,  
ut in plerisque fieri assolet<sup>cc)</sup>, nequaquam etas decrepita, obmisso lar-

a) vero *add. A 2; om. C.*      b) *ylaris A 2.*      c) *ita C; manebat eos*  
d. *A 2.*      d) *ex. in dno A 2.*      e) *et pl. a. D. om. A 2; habent C et LXX.*  
f) *deu A 2.*      g) *memor erat s. P. precepisse C.*      h) *ita C; om. A 2.*      i) *Sci-*  
*thae add. C.*      k) *ita C; erubuit A 2.*      l) *que add. B. C.*      m) *impul-*  
*sionis B. C.*      n) *antem add. A 2 (non B. C).*      o) *ita A 2.*      p) *ita*  
*B. C cum Cass.; ullius A 2.*      q) *ita B. C cum Cass.; n. secularis se non*  
*A 2.*      r) *ita B. C; ne Cass.; etiam A 2.*      s) *ita B. C cum Cass.; quid*  
*in penis inadmisit A 2.*      t) *pubertinis A 2.*      u) *corr. fesis A 2.*      v) *ita*  
*scripsi; fieri. silentium A 2.*      w) *coe m. al. corr. coe A 2.*      x) *om. A 2.*  
y) *beatus Iohannes abbas habens add. A 2; om. C.*      z) *annorum B. C.*  
aa) *non B. C.*      bb) *damna dentium B. C.*      cc) *ita C (Mett.); memoriam*  
*nativitatis ret. A 2.*      dd) *om. A 2.*      ee) *solet B. C.*

579/80.

gitatis usu, avaricie umquam subcumbuit, sed omnia<sup>a)</sup> bona, quibus etas iuvenilis succubuerat<sup>b)</sup>, eque et senectus pollebat<sup>c)</sup>. Sepultusque est aut procul a cenobio infra terminos monasterii. loco quem ipse predixerat. Suffectusque est in loco eius abbas Silvester nomine, quem<sup>d)</sup> ipse antea vivens fratrum cetui<sup>e)</sup> preesse preciperat, qui et religionis formam<sup>f)</sup> et regule tenorem<sup>g)</sup> per vestigia magistri gradiens, longevo floruit tempore. Post quem in supradicto cenobio Mumulinus ex iussu venerabilis viri Silvestri curam regiminis suscepit. Qui post Lingonice ecclesie pontifex electus, in loco suo Leubardinum cum consensu fratrum abbatem prefecit, qui sepulcrum, ubi relique sancti corporis beati Iohannis condite erant, in loco in quo nunc est mutavit.

Sept. 22.

20.<sup>b)</sup> Nec absurdum videtur huic operi inserere, que tunc in ea sunt acta commutatione. Nam cum sepulcrum illud a loco, in quo positum erat, avellere ac comutare voluissent, <et<sup>i)</sup> sublata humo undique, nequaquam tamen sarcophagum movere possent>, triduanum ieiunii subire laborem consilium fuit. Cum<sup>k)</sup> iam tercia<sup>l)</sup> dies a<sup>m)</sup> ieiunio illuxit, — erat enim 10. Kals.<sup>n)</sup> Octobris, in quo die veneranda festivitas beati Mauricii martiris cum sociis suis mundo clara nitescit<sup>o)</sup>, — et fessa iam ieiunio membra post matutinos<sup>p)</sup> cantus rursus in sopore quiescerent<sup>q)</sup>, quidam senex ecclesiam <introiens<sup>r)</sup>, cernit beatos senes>, sibi<sup>s)</sup> videbatur Iohannem et Silvestrum ante sepulcrum adstare<sup>t)</sup> atque his qui cum eis inerant<sup>u)</sup>, albis vestit<sup>v)</sup> stolis, imperare, ut sepulcrum moverent<sup>w)</sup> ac in locum, ubi nunc est situm, promoverint. Cumque ille audaci animo cerneret, quid ageretur, a Iohanne, ut ipse arbitrabatur, increpatus est: ‚Cur<sup>x)</sup>, inquit, ‚ausus<sup>y)</sup> ecclesiam introistis? Sed<sup>z)</sup> quia simplici corde tuum cognovi introitum, vade<sup>z)</sup>, inquit, ‚et concito gradu, tam Leubardino<sup>aa)</sup> quam sodalibus excitatis, ceptum opus cito peragent. Festinus ille a<sup>bb)</sup> Leubardinum abbatem cucurrit ac rei geste causam depromit<sup>cc)</sup>. Ille cum suis ovans

a) omnibus rebus bonis *B. C.*    b) *ita B. C.*; eumbe solet *A 2.*    c) *ita B. C.*; s. eius portabat *A 2.*    d) que *A 2.*    e) setui *A 2.*    f) servans *add. A 2.*; *om. C.*    g) et *add. A 2.*; *om. C.*    h) *om. A 2.*    i) et — possent *om. A 2.*; *ex C inserui.*    k) Cum enim iam *A 2.*; Cumque iam *C.*    l) tercius *C.*    m) d. ieiunii illuxisset *C.*    n) Decembris *add., sed delet. A 2.*    o) nitescit *A 2.*    p) matutinarum *C.*    q) *ita C.*; requiescerent *A 2.*    r) *ita C.*; introiens — senes *om. A 2.*    s) ut sibi *C.*    t) qui ei in regimine loci successerat *add. C.*    u) erant *C.*    v) vestitis *C (Mett.)*.    w) moventes in locum perducerent destinatum *C.*    x) es *add. C.*    y) introire *C.*    z) *pr. m. superscr. A 2.*    aa) Leopardinum quam sodales excitato, ut *c. C.*    bb) *ita A 2.*    cc) deprompsit *C.*